
Hölscher Jensen A/S

Fabriksparken 37, 2600 Glostrup

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 37 85 32 75

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21/06 2022

Kennet Møller
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hölscher Jensen A/S
Fabriksparken 37
2600 Glostrup

CVR-nr.: 37 85 32 75
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 5. regnskabsår
Hjemstedskommune: Albertslund

Bestyrelse

Heinz Bernhard Hölscher
Tim Röder
Kennet Møller
Christian Martin Levinsen

Direktion

Thomas Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hölscher Jensen A/S er etableret den 1. juli 2016 af Hölscher International Holding GmbH og CG Jensen Holding A/S. Årsrapporten for 2021 er således selskabets femte regnskabsår.

Hovedaktivitet

Hölscher Jensens hovedaktivitet består i at drive entreprenørvirksomhed indenfor alt arbejde vedrørende grundvand såsom sænkning, rensning og reinfiltrering, alt arbejde indenfor geotermiske borer og anlæg, etablering og vedligeholdelse af drikkevandsboringer og andre arbejder i forbindelse med vandforsyning.

Selskabets aktiviteter i 2021 har været udøvet fra selskabets adresse i Glostrup.

Udvikling i året

Hölscher Jensen har i regnskabsåret 2021 realiseret et resultat før skat på DKK -585.078. Resultatet er markant påvirket af en reduktion i omsætningen i forhold til forventningerne for året.

Overordnet set har indtjeningen på årets projekter oversteget sidste års marginer og ligger på et tilfredsstillende niveau. Årets resultat er dog negativt påvirket af en nedskrivning på tab på et tilgodehavende grundet en konkurs hos en af selskabets kunder. Uden denne nedskrivning havde selskabet realiseret et positivt resultat for året. Samlet set ligger årets resultat før skat under forventningen og betragtes som ikke tilfredsstillende.

Selskabets nettoomsætning i regnskabsåret 2021 er realiseret indenfor selskabets kernekompetencer.

De væsentligste opgave i 2021 har således været:

- Sydhavnsmetroen, hvor Hölscher Jensen sænker, renser og reinfiltrerer grundvandet i forbindelse med etableringen af Sydhavnsmetroen. Projektet har en forventet varighed på yderligere 1 år.
- Baltic Pipe Jylland og Fyn – afvandingsarbejder i forbindelse med etablering af en gasledning på tværs af Danmark.

Den forventede udvikling

Hölscher Jensen forventer i 2022 en stigende omsætning og overskudsgrad i forhold til det realiserede i 2021.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

I målingen af selskabets igangværende arbejder, herunder krav og modkrav, indgår skøn over opgørelsen af færdiggørelsesgraden og den forventede indtjening. I projektforløbet kan der forekomme positive eller negative afvigelser i forhold til det indregnede skøn.

Selskabet har væsentlige pengebindinger på enkelte byggesager. Disse byggesager er skønsmæssigt indregnet på baggrund af ledelsens vurdering.

Ledelsens skøn er behæftet med usikkerhed. Væsentlige ændringer til det anlagte skøn vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2021

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		21.950.032	25.366.594
Personaleomkostninger	3	-17.619.032	-20.480.294
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-4.347.365	-3.805.129
Resultat før finansielle poster		-16.365	1.081.171
Finansielle indtægter		12.379	41.422
Finansielle omkostninger	4	-581.092	-638.875
Resultat før skat		-585.078	483.718
Skat af årets resultat		120.638	-110.861
Årets resultat		-464.440	372.857

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-464.440	372.857
		-464.440	372.857

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.331.170	21.136.377
Materielle anlægsaktiver	5	18.331.170	21.136.377
Anlægsaktiver		18.331.170	21.136.377
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.528.598	16.847.322
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	4.585.158	8.141.045
Andre tilgodehavender		45.900	0
Periodeafgrænsningsposter		22.656	618.330
Tilgodehavender		10.182.312	25.606.697
Omsætningsaktiver		10.182.312	25.606.697
Aktiver		28.513.482	46.743.074

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		1.897.834	2.362.273
Egenkapital		3.897.834	4.362.273
Hensættelse til udskudt skat		564.733	685.371
Andre hensættelser		0	27.156
Hensatte forpligtelser		564.733	712.527
Leasingforpligtelser		7.829.229	12.325.774
Anden gæld		1.729.949	1.707.344
Langfristede gældsforpligtelser	7	9.559.178	14.033.118
Kreditinstitutter		4.431.606	812.861
Leasingforpligtelser	7	4.426.545	4.374.752
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.409.525	5.544.662
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	6	439.347	988.218
Anden gæld	7	3.784.714	15.914.663
Kortfristede gældsforpligtelser		14.491.737	27.635.156
Gældsforpligtelser		24.050.915	41.668.274
Passiver		28.513.482	46.743.074
Forudsætninger for fortsat drift	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.000.000	2.362.274	4.362.274
Årets resultat	0	-464.440	-464.440
Egenkapital 31. december	<u>2.000.000</u>	<u>1.897.834</u>	<u>3.897.834</u>

Selskabskapitalen består af 2.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

1 Forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra CG Jensen Holding og Hölscher International Holding GmbH, hvori ledelsen bekræfter, at de har til hensigt at træde tilbage for selskabets øvrige kreditorer samt tilføre nødvendig likviditet, så selskabet kan indfri sine forpligtelser rettidigt.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

I målingen af selskabets igangværende arbejder, herunder krav og modkrav, indgår skøn over opgørelsen af færdiggørelsesgraden og den forventede indtjening. I projektførelsen kan der forekomme positive eller negative afvigelser i forhold til det indregnede skøn.

Selskabet har væsentlige pengebindinger på enkelte byggesager. Disse byggesager er skønsmæssigt indregnet på baggrund af ledelsens vurdering.

Ledelsens skøn er behæftet med usikkerhed. Væsentlige ændringer til det anlagte skøn vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

3 Personaleomkostninger

	2021 DKK	2020 DKK
Lønninger	14.234.324	16.750.315
Pensioner	1.393.492	1.583.140
Andre omkostninger til social sikring	1.991.216	2.146.839
	17.619.032	20.480.294
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	33

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger associerede virksomheder	233.859	226.061
Andre finansielle omkostninger	260.454	292.063
Valutakurstab	86.779	120.751
	581.092	638.875

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	26.787.362
Tilgang i årets løb	<u>1.542.158</u>
Kostpris 31. december	<u>28.329.520</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.650.985
Årets afskrivninger	<u>4.347.365</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>9.998.350</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>18.331.170</u>
Afskrives over	<u>2-8 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>5.721.783</u>

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	132.811.768	126.280.304
Modtagne acotobetalinge	-128.665.957	-119.127.477
	4.145.811	7.152.827
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.585.158	8.141.045
Modtagne forudbetalinger under passiver	-439.347	-988.218
	4.145.811	7.152.827

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	7.829.229	12.325.774
Langfristet del	7.829.229	12.325.774
Inden for 1 år	4.426.545	4.374.752
	12.255.774	16.700.526

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	1.729.949	1.707.344
Langfristet del	1.729.949	1.707.344
Øvrig kortfristet gæld	3.784.714	15.914.663
	5.514.663	17.622.007

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	728.299	1.011.257
Mellem 1 og 5 år	535.835	1.567.144
	<u>1.264.134</u>	<u>2.578.401</u>

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hölscher Jensen A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-8 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.